
 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
………..     

 

1. Pražský inovační institut (pro potřeby projektu iKAP II – Inovace ve vzdělávání) 

 

Se sídlem:   Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Jejímž jménem jedná: Tomáš Lapáček, ředitel 

IČO:    08874883 

DIČ:    CZ08874883 

Datová schránka:   u7bp5ww 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

Číslo účtu projektu:  123-5031830237/0100 

Kontaktní osoba:  Adam Dědič 

Telefonické spojení:  +420 773 636 318   

Email:    dedic@prahainovacni.eu 

 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

2. KOKOZA, o.p.s.  

 

Se sídlem:    Bubenské nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČO     24228630 

DIČ     CZ24228630 

Zastoupený:    Lucie Matoušková Lankašová 

Datová schránka:  z7shukk 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna    

Číslo účtu:    2834672339/0800 

Kontaktní osoba:   Petra Roučková 

Telefonické spojení:  777994226 

E-mail:    petra@kokoza.cz 

Plátce DPH:    ANO 

Adresa pro doručování korespondence: HALA 40, Bubenské nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7 - 

Holešovice 

 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl O, vložka 

886 

    

(dále jen „prodávající”)  

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku kupní smlouvu ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) v následujícím znění 

 

 



 

2 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavírána jako výsledek veřejné zakázky s názvem „Nákup vybavení pro 

školy – Cirkulární ekonomika“.  

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou                             

pro účely projektu iKAP II – Inovace ve vzdělávání,                                                                            

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106 (dále jen „iKAP II“) zboží podle technické 

specifikace nabídky prodávajícího uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, a to včetně 

nezbytné dokumentace potřebné k užívání zboží v českém jazyce blíže specifikovaného                           

v odst. 4 tohoto článku (dále jen „zboží“) a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva 

ke zboží. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu                          

dle čl. II. odst. 1 smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu při přejímce zboží zejména kompletní 

technickou dokumentaci včetně návodu k obsluze zboží, záruční listy se záručními 

podmínkami, , popř. další dokumentaci související se zbožím. Prodávající je povinen 

předat kupujícímu veškerou dokumentaci v listinné podobě v českém jazyce.   

5. Prodávající se zavazuje po vzájemné dohodě dopravit zboží do místa plnění a provést 

odbornou instalaci.  

6. Prodávající je povinen zajistit služby navázané na záruku za jakost a vlastnosti zboží po 

celou dobu záruky dle čl. VII této smlouvy. 

7. Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, funkční, nerenovované, kompletní, 

v originálním obalu výrobce zboží. Zboží musí splňovat technické parametry dané 

výrobcem. 

8. Kupující si před distribucí do místa plnění dle článku III této smlouvy vyhrazuje právo u 

prodávajícího osobně zkontrolovat jednotlivé části zboží, zda odpovídají požadované 

specifikaci dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Prodávající se zavazuje toto kupujícímu umožnit. 

 

II. Kupní cena 

1. Celková kupní cena zboží bez DPH je stanovena ve výši 558.090,-- CZK.    

 Celkové DPH ve výši 21 % činí: 117.198,90 CZK  

 Celková kupní cena zboží včetně DPH činí: 675.288,90 CZK.  

2. Kupní cena zboží je sjednána podle nabídkové ceny prodávajícího, která je součástí 

Přílohy č. 1 této smlouvy. 

3. Ceny uvedené v čl. II. odst. 1 smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží 

a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží                      

do místa plnění a s plněním povinností dle této smlouvy (například náklady na clo, balné, 

na dopravu, na pojistné za pojištění zboží během dopravy, správní poplatky, náklady                     

na autorská práva, provádění předepsaných zkoušek, zajištění prohlášení o shodě, 

zajištění certifikátů a atestů a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění 

atd.). Celková kupní cena zahrnuje i náklady spojené s prováděním kompletního 

záručního servisu. 

4. Součástí nabídkové ceny je i kompletace, distribuce a odborná instalace na jednotlivých 

školách vč. případných terénních úprav v případě, že konstrukce není navržená pro běžné 

smontování. 

5. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 

týkajících se DPH. 



 

3 
 

 

 III. Místo a čas plnění 

1. Místem plnění jsou vybrané školy na území hlavního města Prahy dle přílohy č. 2 této 

smlouvy.  

2. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění do 30 kalendářních dnů po obdržení 

objednávky ze strany kupujícího. Kupující zašle objednávku s bližší konkretizací počtu 

kusů zboží dodávaného do konkrétních škol do 10 dnů od účinnosti této smlouvy, a to na 

e-mailovou adresu uvedenou v úvodní části této smlouvy. Objednávka odeslaná e-

mailem s potvrzením doručení, bude považována za potvrzenou v případě, že prodávající 

neodpoví do 24 hodin od doručení e-mailu. Prodávající bere na vědomí, že některé 

položky (násady žížal) musí být dodány s ohledem na charakter plnění tak, aby mohly 

sloužit svému účelu. 

3. Kupující si vyhrazuje právo na provedení změny v příloze č. 2 této smlouvy spočívající ve 

změně konkrétní školy (škol) na území Hlavního města Prahy, které bude předmět plnění 

dodán, přičemž celkový počet škol zůstane neměnný. V případě, že dojde ke změně školy 

dle předchozí věty po učinění objednávky ze strany zadavatele dle článku III odst. 2 této 

smlouvy, poskytne zadavatel dodavateli novou lhůtu k dodání předmětu plnění dle 

vzájemné dohody, maximálně však v délce 30 dnů od provedení změny školy (škol). 

4. Pokud v důsledku okolností, které nemohla ovlivnit ani jedna ze smluvních stran (např. 

vyšší moc, jak je definována v čl. IX odst. 11 této smlouvy, epidemiologická omezení), 

dojde k situaci, že termín dodání nebude možné dodržet, posouvá se termín plnění o 

dobu, po kterou trvala překážka, pro kterou nelze plnění dodat. Smluvní strany jsou 

povinny na tuto okolnost písemně upozornit. V případě takové změny, může kupující 

požadovat i úpravu obsahu objednávek tam, kde dosud nebyly dodávky uskutečněny.  

IV. Předání a převzetí zboží 

1. Přejímkou zboží se rozumí předání zboží prodávajícím osobě oprávněné k převzetí zboží 

včetně splnění podmínek stanovených v čl. I. smlouvy a převzetí zboží ze strany osoby 

oprávněné k převzetí zboží. Zjistí – li příjemce, že zboží trpí vadami, odmítne jeho 

převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. 

2. Osobou oprávněnou k převzetí zboží dle čl. I odst. 3 této smlouvy je zástupce každé školy 

uvedený v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „příjemce“). 

3. Prodávající je oprávněn dodávat předměty plnění postupně, veškeré položky však musí 

být dodány v termínech dle čl. III odst. 3 smlouvy. 

4. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol (dále též 

„dodací list“), který bude obsahovat: 

a. název a sídlo prodávajícího a název a sídlo školy přejímající zboží  

b. označení kupní smlouvy 

c. označení dodaného předmětu plnění 

d. datum předání zboží 

e. stav předmětu plnění v době předání a převzetí 

f. seznam předaných dokladů 

5. podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

6. Prodávající obdrží dvě vyhotovení dodacího listu, z nichž jeden (originál) přiloží                           

jako přílohu k daňovému dokladu (dále jen „faktura“). Jeden výtisk dodacího listu obdrží 

příjemce. V případě postupné dodávky bude pro každou jednotlivou přejímku vypracován 



 

4 
 

dodací list. 

7. Kupující stanoví tyto závazné podmínky pro dodání: 

a. dodávka se uskuteční v pracovní dny v době od 8:00 do 13:00 hod 

b. přesné harmonogramy rozvozů domluví prodávající s příjemci zboží uvedenými 

v příloze č. 2 této smlouvy – Seznam škol pro distribuci, a to za dodržení lhůty 

stanovené v čl. III odst. 2 věta první.  Prodávající následně informuje kupujícího 

o předpokládaném datu dodání zboží do konkrétní školy dle předchozí věty.  

c. řidič prodávajícího vyloží zboží na místo určené příjemci. Při jednání s příjemci se 

řidič bude řídit jejich pokyny a bude dbát zásad slušného jednání. Řidič 

prodávajícího převezme odpovídající počet dodacích listů dle odst. 4 tohoto 

článku.  

8. Povinnost prodávajícího dle čl. I odst. 2 této smlouvy je splněna předáním a převzetím 

zboží ve všech dotčených školách, a to okamžikem podpisu všech dodacích listů.  

9. Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího, a to 

takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám, či 

kontaminaci, a aby zboží nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům. 

Zboží bude baleno takovým způsobem, aby dodávky byly přehledné pro překontrolování 

při převzetí zboží příjemci. 

 

V. Fakturační a platební podmínky 

 

1. Kupní cenu dle čl. II této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu bankovním 

převodem na bankovní účet prodávajícího 2301685858/2010 na základě řádně vystavené 

faktury, kterou prodávající zašle na adresu kupujícího uvedenou v úvodní části této 

smlouvy. Prodávající je oprávněn fakturu vystavit  po úplném dodání a protokolárním 

převzetí celého předmětu smlouvy ve všech školách. Přílohou faktury musí být jednotlivé 

dodací listy vystavené při převzetí zboží v jednotlivých školách. 

2. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu 

na adresu kupujícího uvedenou v úvodu této smlouvy.   

3. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny 

dle § 435 občanského zákoníku.  

4. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 

2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 

k prodávajícímu nepoužije. 

5. Daňový doklad musí výslovně obsahovat tyto náležitosti: 

a.  označení dokladu jako faktura, 

b.  číslo smlouvy dle číslování kupujícího, 

c. datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum vystavení a lhůta splatnosti 

faktury,  

d. příjemce a místo odevzdání zboží, 

e. název projektu: iKAP II – Inovace ve vzdělávání, r. č.  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106, 

f. počty kusů a označení zboží,   

g. IČO a DIČ smluvních stran, 



 

5 
 

h. označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 

i. počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího, 

j. identifikace kupujícího následujícím způsobem: 

Pražský inovační institut, z.ú. 

Mariánské náměstí 2/2 Staré Město 

110 00 Praha 1 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 

přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 

prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, 

bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle čl. V. odst. 2 

smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové faktury.  

7. Zaplacením kupní ceny se rozumí její připsání na účet prodávajícího. 

8. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

9. DPH bude účtována dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. 

10. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 

způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího. 

2. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky 

zboží dle čl. IV. smlouvy. 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení                                                     

§ 2121 odst. 1 občanského zákoníku provedením přejímky zboží dle čl. IV. smlouvy. 

 

VII. Záruka a reklamační podmínky 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, 

jež odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, po dobu 24 měsíců ode dne provedení 

přejímky zboží. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží,                   na které je výrobcem 

tohoto zboží stanovena záruční doba delší - v tomto případě platí délka záruční doby 

stanovená výrobcem. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat 

zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.   

2. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu dodacího listu dle čl. IV odst. 4 této smlouvy ze 

strany kupujícího. 

3. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka od množství, druhu či kvalitativních náležitostí 

zboží stanovených touto smlouvou a její Přílohou č. 1, technickými normami či obecně 

závaznými právními předpisy, dále dodání jiného zboží a vady v dokladech nutných k 

řádnému užívání zboží a k nakládání se zbožím. 

4. Po dobu záruky musí zboží vykazovat požadované vlastnosti a být plně funkční ve smyslu 

této smlouvy, včetně jejích příloh. 

5. Jestliže se během záruční doby vyskytnou jakékoli vady zboží či jeho části, je prodávající 

povinen je zdarma odstranit. Dojde-li k výměně zboží za nové nebo k výměně součástí 



 

6 
 

zboží, na které je poskytnuta záruka, začíná běžet záruční doba znovu od počátku                           

pro nové zboží nebo novou součást od převzetí zboží kupujícím po výměně.  

6. Vady na zboží vzniklé v průběhu záruční doby uplatní kupující u prodávajícího telefonicky 

nebo písemně na e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedené v úvodní části této 

smlouvy. Prodávající i kupující se zavazují bez zbytečného odkladu písemně informovat 

druhou smluvní stranu o změnách kontaktních údajů a kontaktních osob uvedených v této 

smlouvě.  

7. Prodávající je povinen přijímat hlášení o vadách dle předchozího odstavce každý pracovní 

den od 8:00 do 16:00 hodin (dále jen „pracovní hodiny“). Na oznámení učiněná mimo 

pracovní hodiny se hledí jako by došla následující pracovní den po tomto oznámení, 

v 8:00 hodin. Vadu zboží nebo jeho části je kupující oprávněn nahlásit nejpozději poslední 

pracovní den záruční doby do konce pracovních hodin, přičemž rozhodujícím okamžikem 

písemného nahlášení vady je odeslání hlášení o vadě ze strany kupujícího. 

8. Prodávající se zavazuje započít s odstraňováním vady na zboží nebo jeho části nejpozději 

do konce pracovních hodin pracovního dne následujícího po dni nahlášení vady kupujícím. 

9. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou; 

není-li to možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novým bezvadným 

zbožím či jeho části. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba toho zboží 

nebo té jeho části, u nichž byla vada odstraňována.  

10. Prodávající je povinen pro dodané položky zahájit bezplatné odstraňování nahlášené vady 

v místě plnění dle čl. III odst. 1. 

11. Prodávající se zavazuje vadu odstranit v co nejkratším možném termínu, nejpozději však 

do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení kupujícím, je-li to technicky a technologicky 

možné, jinak do data dohodnutého smluvními stranami. Není-li možné provést opravu 

v místě, kde se vadné zboží nebo jeho vadná část nacházejí, převezme prodávající                         

od kupujícího zboží k opravě ve kterémkoli svém či smluvním servisním středisku. 

Prodávající souhlasí, bude-li nutné zboží k opravě odvézt, že se lhůta pro opravu nemění.  

12. Jestliže prodávající neodstraní oprávněně reklamovanou vadu ve shora uvedené lhůtě 

(viz první věta odst. 11 tohoto článku smlouvy), je kupující oprávněn zajistit odstranění 

vady zboží jiným způsobem. Náklady vzniklé kupujícímu v souvislosti s tímto odstraněním 

vady zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu nebo přímo třetí osobě, jež opravu 

provedla, a to do 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury za takové 

náklady prodávajícímu. Tímto se prodávající nezbavuje odpovědnosti za řádné dodání 

zboží jako celku ani za jeho jednotlivé části. Zjistí-li se, že oprávněně reklamovaná vada 

v záruční době není odstranitelná, zavazuje se prodávající na výzvu kupujícího dodat nový 

bezvadný kus shodný s parametry zboží podle této smlouvy.  

13. V případě, že se na jednotlivém druhu zboží vyskytne vada opakovaně (nejméně 2x) má 

kupující právo požadovat dodání náhradního plnění na celý předmět dodávky daného 

zboží. V případě, že mu nebude nové odpovídající plnění poskytnuto, má kupující právo 

odstoupit od smlouvy pro tento konkrétní druh zboží a požadovat vrácení zaplacené kupní 

ceny za tento druh zboží v plném rozsahu. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou 

dotčena práva kupujícího na uhrazení smluvní pokuty a náhradu škody související 

s vadným plněním. 

14. Vznikne-li v důsledku vadného plnění prodávajícím kupujícímu škoda, je prodávající 

povinen tuto škodu bez zbytečného odkladu nahradit v penězích, v plné výši. 

15. Prodávající neodpovídá za vady zboží, pokud bylo bez souhlasu prodávajícího upravováno 

či používáno v rozporu s dokumentací (návodem k obsluze a údržbě či podmínkami 



 

7 
 

výrobce), anebo pokud byla vada způsobena neodborným zásahem či mechanickým 

poškozením v důsledku neodpovídajícího používání.  

 

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti lhůtě sjednané v čl. III. odst. 2 

této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- 

Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době                      

v termínu dle čl. VII. odst. 11. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

  

3. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené                                                                             

v čl. IX. odst. 2. nebo čl. IX. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 4 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 

dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem 

následujícím po porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem 

následujícím po marném uplynutí lhůty splatnosti faktury.  

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 

oznámení o jejich uplatnění. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, tj. § 2050 

občanského zákoníku se nepoužije a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti 

vyplývající z této smlouvy. 

 

IX. Zvláštní ujednání 

 

1. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru 

objektů jednotlivých škol vymezených přílohou č. 2 této smlouvy za účelem splnění 

povinností vyplývajících mu z této smlouvy a dále pak za účelem následných oprav a 

servisních prací. 

2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

3. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance 

nebo jiné pomocníky prodávajícího (dále jen „pracovníci“), kteří se podílejí na plnění 

této smlouvy.  

4. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy 

vůči kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5. Prodávající se zavazuje při poskytování předmětu smlouvy využít výhradně 

poddodavatele, kteří jsou uvedeni v Příloze č. 3 této smlouvy – Čestné prohlášení o 

poddodavatelském systému.  Poddodavatele jsou povinni plnit ty části plnění, které 

specifikuje Příloha č. 3 a to plně v souladu s podmínkami této smlouvy. Prodávající 

odpovídá za plnění svých závazků bez ohledu na to, že k jejímu plnění bude využit 

poddodavatel, vč. odpovědnosti za škodu. Výměna kteréhokoli z poddodavatelů je možná 

jen s předchozím písemným souhlasem kupujícího. Nový poddodavatel musí splňovat 

kvalifikaci minimálně v rozsahu, ve kterém prokazoval prodávající kvalifikaci v zadávacím 

řízení prostřednictvím původního poddodavatele.  



 

8 
 

6. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou 

zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 

předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 

zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky 

podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho 

poddodavateli). 

7. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to 

vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího. Prodávající se zavazuje 

přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

8. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré 

skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních 

nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 

9. Prodávající bere na vědomí a souhlasí se skutečností, že obsah smlouvy včetně 

případných dodatků bude uveřejněn v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a 

na profilu zadavatele Pražského inovačního institutu na internetových stránkách 

Pražského inovačního institutu. Uveřejnění uzavřené smlouvy zajistí kupující. 

10. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 

formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 

korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, 

které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se 

za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 

pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 

pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu 

doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí 

odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po 

uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, 

využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve 

smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Smluvní strany nejsou odpovědné za porušení svých povinností dle této smlouvy, pokud 

bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost – zásahem vyšší moci. Za vyšší moc 

se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, které jsou mimořádné, 

nepředvídatelné a neodvratitelné, vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran, a které 

objektivně přímo brání splnění závazků dle této smlouvy (např. válečný stav, občanské 

nepokoje, invaze, požáry, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy 

půdy, teroristické útoky, embarga apod.). Za vyšší moc nelze jednostranně prohlásit 

ekonomické okolnosti ovlivňující hospodářskou činnost smluvní strany. Porušení 

povinnosti dle této smlouvy způsobené zásahem vyšší moci tak zbavuje smluvní stranu 

povinnosti k náhradě škody z toho vzniklé a zaplacení smluvní pokuty. Jestliže události 

vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou 

smluvní stranu o povaze, počátku a předpokládaném konci události vyšší moci, a není-li 

oznámení učiněno písemnou formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení 

písemnou formou doplnit. 

  



 

9 
 

X. Zánik závazků 

 

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku. 

2. Smlouva je ukončená splněním závazku dle čl. I. oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení 

§ 2002 odst. 1 občanského zákoníku se rozumí i: 

a. prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění v termínu dle článku III. odst. 1 

smlouvy delší než 10 dní, 

b. opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady                       

v termínu dle článku VII. této smlouvy, 

c. výskyt třech a více vad u zboží bránících v jeho užívání během záruční doby                                   

dle článku VII. odst. této 1 smlouvy, 

d. prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady v termínu                                                       

dle článku VII. odst. 11 této smlouvy delší než 10 dní, 

e. případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy) 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo 

mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení (tj. údaje věcné či technické povahy, 

jimiž prodávající deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně 

odevzdávané zboží nesplňuje),  

f. zahájení insolvenčního řízení na návrh prodávajícího,  

g. vstup prodávajícího do likvidace.  

  

XI. Finanční kontrola, uchovávání dokladů a podkladů 

 

1. Prodávající je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů, a to kupujícímu i kontrolním orgánům při provádění finanční 

kontroly dle citovaného zákona. 

2. Prodávající se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních dokladů 

souvisejících s poskytováním plnění smlouvy dle platných právních předpisů. 

3. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu či oprávněným orgánům maximální možnou 

součinnost při provádění kontroly projektu, z něhož je plnění smlouvy hrazeno, předloží 

na vyžádání doklady vztahující se k předmětu smlouvy a doloží další významné 

skutečnosti požadované kupujícím či oprávněnými orgány. Prodávající umožní kupujícímu 

či oprávněným orgánům výkon práva kontroly, a to po celou dobu, po kterou je to 

vyžadováno legislativou, případně jinými předpisy EU nebo ČR, po tuto dobu je také 

povinen zajistit i archivaci dokumentů. 

 

XII. Závěrečná ujednání 

 

1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty které nejsou ve smlouvě 

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními 

právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.  



 

10 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 

byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

smluvní strany své podpisy. 

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  

4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy 

se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění a nabídková cena 

Příloha č. 2 – Seznam škol pro distribuci 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o poddodavatelském systému 

 

 

za kupujícího za prodávajícího 

 

V Praze dne …………………. V Praze dne ………………. 

 

 

 

 

_________________________________ _____________________________ 

Tomáš Lapáček Mgr. Lucie Matoušková Lankašová 

ředitel ředitelka 

27.4.2023 27.4.2023


